「碳費徵收對象溫室氣體減量指定目標」草案修正意見回復表

	草案條文(113.04.29預告版)
	建議修正公告
	建議修正說明

	主旨：訂定碳費徵收對象溫室氣體減量指定目標，並自即日生效。

	依據：氣候變遷因應法第二十九條第二項。

	公告事項：
一、本公告指定目標如下：
(一) 目標年指定目標：指碳費徵收對象（以下簡稱事業）依附表一或附表二之指定削減率規定，推估目標年溫室氣體年排放量，納入自主減量計畫，報請中央主管機關核定據以執行之目標。
(二) 年度指定目標：指中央主管機關依自主減量計畫管理辦法，審查事業所提自主減量計畫，據以核定之逐年減量措施執行進度及溫室氣體排放量。

	二、目標年溫室氣體年排放量，指依附表一或附表二之指定削減率規定，計算中華民國一百十九年之溫室氣體年排放量，其計算公式如下：
(一) 附表一目標年溫室氣體年排放量（單位：公噸二氧化碳當量／年）=[基準年溫室氣體年排放量×（1−削減率）]
(二) 附表二目標年溫室氣體排放量=[基準年固定燃料燃燒溫室氣體排放量×（1−削減率）]+[基準年製程溫室氣體排放量×（1−削減率）]+[基準年使用電力之溫室氣體間接排放量×（1−削減率）]+[逸散及移動排放源基準年溫室氣體排放量]

	三、基準年溫室氣體年排放量：
(一) 事業使用附表一之指定削減率者，其基準年溫室氣體年排放量為中華民國一百十年經盤查登錄及查驗後之溫室氣體直接排放量及使用電力之溫室氣體間接排放量。
(二) 事業使用附表二之指定削減率者，其基準年溫室氣體年排放量為中華民國一百零八年至一百十二年期間，經盤查登錄及查驗後之溫室氣體直接排放量及使用電力之溫室氣體間接排放量之算術平均值。
(三) 事業未能提出符合前款所定期間之基準年溫室氣體年排放量者，其基準年溫室氣體年排放量，應檢具相關證明文件送中央主管機關審查認定。

	四、附表三各行業目標年燃料單位熱值排放量適用於附表二固定燃燒排放源之燃料單位熱值排放量計算。

	附表一、

[image: ]

	附表二、

[image: ]

	附表三、

[image: ]

9

image1.png
G 23 Bl
SRE ot —FHRsAmAE A & TIGE MM | BARFRF B ENRFaY
N BRI A ZITE ARFRETNZ=—FER= -
. . L8 - BARE T RN
KiRE REARBHLS2TE AREREE 2ot
A Es BRFRFABMAEHRFAHRALERET S I+

fa3e

—AREAPERE-GFAE -
S CRREAPERA-EHE-

image2.png
PHAR, P

. . [(ARFRHEMAEHRRE - ST ERH B A
AR BRARAR BE) - AR EIR LA X100%
# | #AURHFCs ~ PFCs ~ SFo) & Ty .-
N e B E 2 BF £ E 95%
FEREE e Ve BRE2EFHERE 50% -
C (= kmmE A A A B 55 BB A E B E 13% -
o KRAFAEA RS B 55 B B AR 1% -
# e e B % MR R R 3% -

AT A E R BARSFHEAR B B E R 6% -

i3

|

CFEERMA AR AXZE R EmAH AR FRERABENRE AAEE
AEHERTREZEFRT MM -

= R R BN E B A e 8 4 AUAM(HFCs ~ PFCs ~ SFo)& NFs Mk £ 81 5,
EAFRAFRLEHRFLCHE  HATF 2 HHE - R EREHRRE B
Ao P E -

CEREAMBRAEHE  BRFUAERAEFX T BRARH -

n

image3.png
KA A 2 P

xR (gCOse/Kcal)

RFRBE S WL RFRZATH 0.235
RFRRBHREZATE 0.395
RFRERMH - BB RERBBR 0235
o AR RS2 AT E i
HEGRZATE 58~ 8A - 0278
AGHBBET )
FETY RV Ve LTS
- 0.308
¥

HAeATER 0.235